
Diagnostika

  

  

V současné době jsou automobily stále více a vybavovány elektronickými  řídícími jednotkami,
které mají na starosti nejen řízení motoru, ale i  celou řadu dalších funkcí.

  

 1 / 2



Diagnostika

 

  

Elektronika nejen rozšířila schopnosti a  funkce automobilů, ale umožňuje také lépe určit
případnou závadu.  Většina řídících jednotek v automobilech je proto dnes vybavena pamětí 
závad, do které se ukládají informace o zjištěných závadách.

  

 

  

Je tak  možné poměrně snadno vyhodnotit i závady, které se objevují jen  sporadicky a jinak by
se velmi obtížně určovaly.

  

 

  

Pokud se jedná o  závažnější závadu, rozsvítí se zpravidla na palubní desce žlutá  kontrolka
motoru, tzv. "MIL", která nezhasne dokud chyba není z paměti  závad odstraněna.

  

 2 / 2


